ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi một số nội dung của Quy chế quản lý và thực hiện

Chương trình phát triển Thương mại điện tử tỉnh Đồng Nai

giai đoạn 2016-2020 ban hành kèm theo Quyết định số 1867/QĐ-UBND

ngày 17 tháng 6 năm 2016 của UBND tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 52/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ

về thương mại điện tử;

Căn cứ Nghị định số 08/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của Chính

phủ quy định về sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 09/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết Luật thương mại và Luật Quản lý ngoại thương về hoạt động mua

bán hàng hóa và các hoạt động liên quan trực tiếp đến mua bán hàng hóa của nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch tổng thể phát triển thương mại điện tử giai đoạn

2014-2020;

Căn cứ Quyết định số 07/2015/QĐ-TTg ngày 02 tháng 3 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và thực hiện chương trình phát triển

thương mại điện tử quốc gia;

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 4 tháng 05 năm 2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường năng lực tiếp cận cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ 4;

Căn cứ Thông tư số 47/2014/TT-BCT ngày 05 tháng 12 năm 2014 của Bộ trưởng

Bộ Công Thương quy định về quản lý website thương mại điện tử.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số          /TTr-SCT ngày      tháng

năm 2020 về việc đề nghị phê duyệt Quyết định sửa đổi một số nội dung của Quy chế

quản lý và thực hiện Chương trình phát triển Thương mại điện tử tỉnh Đồng Nai giai

đoạn 2016-2020 ban hành kèm theo Quyết định số 1867/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6

năm 2016 của UBND tỉnh Đồng Nai,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số nội dung của Quy chế quản lý và thực hiện Chương trình

phát triển Thương mại điện tử tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2016-2020 ban hành kèm theo

DỰ THẢO

2

Quyết định số 1867/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2016 của UBND tỉnh Đồng Nai,

như sau:

1. Điểm a Khoản 1 Điều 6 được sửa đổi như sau:

“a) Đầu tư phần mềm Sàn giao dịch thương mại điện tử của tỉnh Đồng Nai cho

phép doanh nghiệp doanh nghiệp xây dựng thương hiệu và bán hàng trực tuyến;”

2. Điểm a Khoản 1 Điều 9 được sửa đổi như sau:

“a) Hỗ trợ chi phí thuê gian hàng để bán hàng trực tuyến thông qua sàn thương

mại điện tử đang hoạt động hiệu quả tại Việt Nam; thời gian hỗ trợ chi phí thuê gian

hàng cho 1 đối tượng thụ hưởng không quá 3 năm;”

3. Điểm b Khoản 1 Điều 9 được sửa đổi như sau:

“b) Chi phí tư vấn, quản trị, vận hành, quản lý Sàn giao dịch thương mại điện tử

của tỉnh Đồng Nai;”

4. Điểm b Khoản 2 Điều 9 được sửa đổi như sau:

“b) Mua sắm trang thiết bị phục vụ Sàn giao dịch thương mại điện tử của tỉnh

Đồng Nai;”

5. Điểm d Khoản 2 Điều 9 được sửa đổi như sau:

“d) Hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử, chi phí duy trì tên miền, chi

phí thuê bao hosting cho đối tượng thụ hưởng; Hỗ trợ kinh phí duy trì tên miền, chi phí

thuê bao hosting, tập huấn, bồi dưỡng về quản trị, vận hành, quản lý website không quá

3 năm kể từ khi website đưa vào hoạt động.”

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Nội

vụ, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành

phố và các cá nhân, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Các nội dung còn lại của Quyết định số 1867/QĐ-UBND của UBND tỉnh

ngày 17/6/2016 về Quy chế quản lý và thực hiện Chương trình phát triển thương mại

điện tử tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2016-2020 vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý./.

Nơi nhận:

-  Như Điều 2;

-  Bộ Công Thương;

-  Thường trực HĐND tỉnh;

-  Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

-  Sở Tư pháp;

-  Chánh, các Phó chánh Văn phòng UBND tỉnh;

-  Lưu: VT, KTN, , NCTH, KTNS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH